*sed quasi carnalibus. Quasi parvulis in Christo lac vobis potum dedi, non escam: neque enim poteratis; sed nec adhuc quidem potestis; adhuc enim estis carnales*⁴⁷. Quamvis ergo carnales eos esse dicat, tamen iam in Christo natos, et in illo parvulos, et lacte potandos.

Et quod adiungit: *Nec adhuc quidem potestis*, ostendit proficientes futurum esse ut possint: quia iam in eis spiritualiter renatis gratia fuerat inchoata. Ergo iam vasa erant in honorem facta, quibus adhuc tamen recte diceretur: *O homo, tu quis es qui respondeas Deo?* Et si talibus recte dicitur, multo rectius eis qui vel nondum ita regenerati sunt, vel etiam in contumeliam facti. Illud tantummodo inconcussa fide teneatur quod non sit iniquitas apud Deum: qui sive donet, sive exigit debitum, nec ille a quo exigit, recte potest de iniquitate eius conqueri, nec ille cui donat, debet de suis meritis gloriari. Et ille enim, nisi quod debetur, non reddit: et ille non habet nisi quod accepit.

18. Sed enitendum est hoc loco, si Dominus adiuvet, videre quemadmodum et illud verum sit, quod scriptum est: *Nihil odisti eorum quae fecisti*⁴⁸; et illud: *Iacob dilexi, Esau autem odio habui*⁴⁹.

Si enim propterea Esau odio habuit, quia vas factum erat in contumeliam, et aliud vas in honorem, aliud in contumeliam idem figulus fecit, *quomodo nihil odisti eorum quae fecisti?* Ecce enim odit Esau, quod vas ipse fecit in contumeliam.

Qui nodus ita solvitur, si intelligamus omnium creaturarum esse artificem Deum. Omnis autem creatura Dei bona est⁵⁰; et omnis homo in quantum homo est, creatura est, non in quantum peccator est. Est ergo Creator Deus et corporis et animi humani. Neutrum horum malum et neutrum edit Deus: nihil enim odit eorum quae fecit. Est autem animus praestantior corpore: Deus vero et animo et corpore, utriusque effector et conditor, nec odit in homine nisi peccatum. Est autem peccatum hominis inordinatio atque perversitas, id est, a praestantiore Conditoris aversio, et ad condita inferiora conversio. Non igitur odit Deus Esau hominem, sed odit Deus Esau peccatorem. Sicut dicitur de Domino: *In sua propria venit, et sui eum non receperunt*⁵¹: quibus item ipse dicit: *Vos propterea non auditis, quia non estis ex Deo*⁵². Quomodo sui, quomodo non ex Deo, nisi quia illud dictum est de hominibus, quos ipse Dominus fecerat; illud de peccatoribus, quos ipse Dominus arguebat? iidem tamen ipsi et homi-

como a carnales. Como a niños en Cristo os di a beber leche, no comida, porque aun no la admitiais. Y ni aun ahora podéis admitirla, porque sois todavía carnales. Aunque los llama carnales, ya habían renacido en Cristo y eran infantes, a quienes debía alimentarse con leche.